- gemeinnützig anerkannt -

Registrier-Nummer: 7779 Amtsgericht Frankfurt am Main

Frankfurt/M, ngày 22 tháng 02 năm 2016

c/o. Vo, Hung-Son

Wegscheidestr.37

60435 Frankfurt/M.

Tel.: 069/95412691

HoiNVTNtaiFfm@gmx.de

Dự Thảo

Tường Thuật và Cảm Ơn

buổi văn nghệ mừng Xuân Bính Thân 2016

của cộng đồng NVTN tại Frankfurt, Đức Quốc

Mặc dù phải trải qua những khó khăn, thử thách về thời tiết mưa to gió lớn, về phòng ốc và chuẩn bị cho việc tổ chức tổ chức mừng xuân tha hương, Hội NVTN tại Frankfurt, được sự hỗ trợ tích cực của tất cả các Tổ chức, Đoàn thể, Hội viên và thân hào nhân sĩ trong vùng đã tổ chức buổi văn nghệ mừng Xuân Bính Thân trong hội trường rộng lớn tại Griesheim.Frankfurt/M.

Mặc dù gặp nhiều trở ngại khó khăn, nhưng trước kết quả đạt được cũng đã là niềm khích lệ lớn lao cho BTC và cộng đồng NVTN chúng ta trong vùng, trong việc liên kết bảo tồn & phát huy và trình bày những nét đặc thù về truyền thống, văn hóa dân tộc Việt trên bước đường ly hương. Đồng thời qua buổi văn nghệ mừng xuân Bính Thân 2016 của cộng đồng NVTN chúng ta; có gần 60 phần trăm quý em thuộc giới trẻ trong cộng đồng đã đồng hành tích cực đóng góp khả năng, công sức trong việc bảo tồn và phát huy văn hóa dân tộc Việt trên bước đường tha hương. Đây là niềm hãnh diện không những cho ban tổ chức mà là niềm hãnh diện chung của cả cộng đồng NVTN chúng ta có được một thế hệ nối tiếp trong tương lai!

Ban tổ chức đã vượt qua những khó khăn để cố tạo cho buổi lễ mừng Xuân năm nay được thành công cả phẩm lẫn lượng!

Kính tường trình và cảm ơn!

Ban Tổ Chức

Hội Người Việt Ty Nạn tại Frankfurt và vùng phụ cận

Kính gửi đến Quý vị nguồn hình ảnh và phim ngắn về buổi mừng xuân Bính Thân 2016 vừa qua, để thưởng lãm và lưu niệm.